
PROTOKÓŁ NR 6 /07 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 19 marca 2007 r. 

w  d n i u  o b r a d  s e s j i  

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.00 i trwały do godz. 9.45. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Józef śurek. 

Poinformował Radnych, Ŝe w dniu 7 marca br Sejm RP uchwalił ustawe o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 
Bardzo  istotne zmiany dotyczą trybu powierzania stanowiska dyrektora w 
szkole – wprowadza obowiązek uzyskania zgody kuratora oświaty przez organ 
prowadzący. Zgoda potrzebna jest równieŜ w przypadku zamiaru  przedłuŜenia 
kadencji dyrektorowi szkoły na następny okres. WyraŜając sprzeciw kurator 
oświaty nie będzie musiał uzasadniać swojego stanowiska. Chcąc zapobiec 
ustanowieniu złego prawa samorządy  występują z oświadczeniami do 
prezydenta RP, rządu i parlamentarzystów, chcąc zapobiec wprowadzeniu tak 
niekorzystnych dla samorządów zapisów.  

Zaproponował, aby Komisja wystąpiła na dzisiejszej sesji z inicjatywą 
uchwałodawczą w tej sprawie. 

Zaproponował  porządek obrad dzisiejszego posiedzenia Komisji: 

1. Wypracowanie projektu oświadczenia Sejmiku w sprawie nowelizacji 
ustawy o systemie oświaty oraz projektu uchwały przyjmującej ww. 
oświadczenie. 

2. Sprawy róŜne. 

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła ww. porządek obrad. 

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

A d 1 .   
Przewodniczący obrad przedstawił uzasadnienie do inicjatywy 
uchwałodawczej w treści stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk poinformował, Ŝe minister 
edukacji złoŜył wniosek o wycofanie spornych zapisów ustawy. JednakŜe 
Sejmik winien przyjąć oświadczenie wyraŜające protest, poniewaŜ obecne 
zapisy naruszają suwerenność samorządów. 

Przewodniczący obrad zapoznał Komisję z projektem uchwały Sejmiku w 
sprawie przyjęcia oświadczenia w sprawie nowelizacji ustawy o systemie 
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oświaty  oraz z treścią załączonego oświadczenia, stanowiącymi zał. nr 4 do 
protokołu.  

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Komisja, przy jednym głosie wstrzymującym się, 8 głosami podjęła inicjatywę 
uchwałodawczą i upowaŜniła Przewodniczącego Komisji do przedstawienia 
projektu uchwały Sejmikowi do uchwalenia. 

Ad. 2. 
Komisja wytypowała Panią Barbarę Dudę jako przedstawiciela Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu do prac w Komisji Konkursowej opiniującej wnioski 
złoŜone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań z zakresu kultury w 
2007 r. 

Innych spraw róŜnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

       Przewodniczący obrad 
 
 
 

       Józef śurek 
 

 

  


